

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2016-01-26

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

Odpowiedź na interpelację nr 338

Odp. Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację nr 338 Posła na Sejm RP Pana A. Halickiego w spr. informacji o możliwym zamachu bombowym podczas manifestacji obywatelskiego Komitetu Obrony Demokracji w Warszawie w dniu 19 grudnia 2015 roku

W załączeniu przekazuję odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 338 Posła na Sejm RP Pana Andrzeja Halickiego w sprawie informacji o możliwym zamachu bombowym podczas manifestacji obywatelskiego Komitetu Obrony Demokracji w Warszawie w dniu 19 grudnia 2015 roku.

Załączniki:

1. ODP. MSWIA NA INT. NR 338.DOC

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć
oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2016-02-25T09:36:13Z

Podpis elektroniczny

BMP-0713-1-1/2016/PS

Pan

Marek Kuchciński

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 338 Posła na Sejm RP Pana Andrzeja Halickiego w sprawie *informacji o możliwym zamachu bombowym podczas manifestacji obywatelskiego Komitetu Obrony Demokracji w Warszawie w dniu 19 grudnia 2015 roku* uprzejmie przedstawiam następujące informacje.

W dniu 19 grudnia 2015 roku na numer telefonu alarmowego 112 zadzwonił nieznany mężczyzna, informując o podłożeniu ładunku wybuchowego w rejonie Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej (RP) przy ul. Wiejskiej w Warszawie. W wyniku uzyskania przez Stołeczne Stanowisko Kierowania Komendy Stołecznej Policji (KSP) informacji w ww. zakresie, powiadomiono Straż Marszałkowską Sejmu RP oraz Wydział do Zwalczania Aktów Terroru Centralnego Biura Śledczego Policji (CBŚP) uzyskując przy tym rekomendację CBŚP o treści: „*nie ewakuować*”. O godzinie 13.17 przewodniczący wymienionego w wystąpieniu zgromadzenia podjął decyzję o zakończeniu manifestacji.

Jednocześnie pragnę wskazać, że w rejon przyległy do gmachu Sejmu RP skierowano służby ratownicze, jednostki Straży Pożarnej, karetki pogotowia ratunkowego oraz funkcjonariuszy Wydziału Realizacyjnego KSP, Wydziału do walki z Terrorem Kryminalnym i Zabójstw KSP oraz policjantów posiadających przeszkolenie w zakresie rozpoznania minersko - pirotechnicznego. Celem uniknięcia paniki wskazane służby skierowano na miejsce zdarzenia po zakończeniu zgromadzenia. Niezależnie od powyższego załogi policyjne znajdujące się w sektorach pobliskich do miejsca zdarzenia, dokonały przeszukania terenu za sprawcą opisanego czynu oraz podjęły rozpoznanie pod kątem ujawnienia ładunku wybuchowego. Przeprowadzone działania zakończyły się wynikiem negatywnym, tj. nie ujawniono ładunków wybuchowych, sprawca nie został zatrzymany.

Dodatkowo KSP podjęła działania zmierzające do ustalenia numeru telefonu osoby, która zgłosiła zagrożenie bombowe.

W dniu 21 grudnia 2015 roku zgromadzone w przedmiotowej sprawie materiały zostały przesłane do Prokuratury Rejonowej Warszawa – Mokotów w Warszawie z wnioskiem o wydanie postanowienia o wszczęciu śledztwa oraz zarządzenia o powierzeniu niniejszego śledztwa do dalszego prowadzenia Wydziałowi do walki z Terrororem Kryminalnym i Zabójstw KSP. Czynności procesowe w ww. zakresie są w toku.

Pragnę również wskazać, że Wojewoda Mazowiecki nie wydawał żadnych rekomendacji dotyczących opisanego zdarzenia.

Z poważaniem,

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje:

Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.